

## Praktiske oplysninger

**Rød Sommer - politisk højskole og ferie** - arrangeres af Kommunistisk Parti.

Lejren starter søndag den 9. juli om eftermiddagen og varer til lørdag den 15. juli.

Rød Sommerlejr afholdes på Ryå Efterskole, Centralgårdsvej 277, 9440 Aabybro.

Der er indkvartering i værelser med køjesenge og bad og toilet på gangen.

Der er et begrænset antal enkeltværelser. Skriv i din tilmelding, hvis du vil dele værelse med en anden. Eller hvis du har problemer med en køjeseng.

Det er også muligt at have telt med - og det giver nedslag i prisen.

Der bliver serveret almindelig dansk mad - giv besked ved tilmelding, hvis du er vegetar eller har andre hensyn i forhold til kost.

Alle deltagere skal give en hånd med i løbet af ugen for at sikre den praktiske afvikling af lejren.

**Tilmelding:** Mail til sommerlejr@kommunister.dk

## Børn

For børn mellem 3 og 11 år er der børnelejr om formiddagen med spændende aktiviteter.

For de store børn mellem 11 og 15 år er der et særligt program.

## Deltagerbetaling

**Seks døgn fra søndag til lørdag - pr. person:**

Voksne: i dobbeltværelse 2200 kr. - i telt 1900 kr. (stort telt) - 1700 kr. (lille telt)

Uddannelsessøgende, pensionister, arbejdsløse: i dobbeltværelse 1600 kr. - i telt: 1500/1300 kr.

Tillæg for enkeltværelse: 500 kr.

Unge 16-17 år: i sovesal eller telt: 1100 kr.

Børn 0-2 år gratis, 3-9 år: 500 kr., 10-15 år: 700 kr.

**Tre døgn - pr. person:**

Voksne: i dobbeltværelse 1200 kr. - i telt 1050 kr. (stort telt) - 950 kr. (lille telt)

Uddannelsessøgende, pensionister, arbejdsløse: i dobbeltværelse 900 kr. - i telt: 850/750 kr.

Tillæg for enkeltværelse: 300 kr.

Unge 16-17 år: i sovesal eller telt: 600 kr.

Børn 0-2 år gratis, 3-9 år: 300 kr., 10-15 år: 400 kr.

**Enkelt døgn:**

Fuldt betalende: dobbeltværelse 450 kr. - enkeltværelse 550 kr. - telt 400/350 kr.

Nedsat pris: dobbeltværelse 350 kr. - enkeltværelse 450 kr. - i telt 350/300 kr.

Unge 16-17 år: 250 kr.

Børn 3-9 år: 100 kr. - 10-15 år: 150 kr.

### GRAFISK WORKSHOP

Billedkunstner Verner Brems indbyder til tre eftermiddage, hvor deltagerne får mulighed for at snitte og lave grafiske tryk enten på papir eller stof.

### KULTUR-WORKSHOP

Kulturgruppen v. Hanne Svensson indbyder til tre eftermiddage med temaet krig og fred. Der arbejdes med små tekster/sketches og med sang/musik. Tag gerne et instrument med. Vi vil i fællesskab træne det at stå på en scene og formidle til et publikum. Indenfor de rammer sammensætter vi en lille forestilling, der vises for lejren torsdag aften. Alle er velkomne.

### UDFLUGT

Onsdag er lejrens fridag, hvor der er mulighed for at deltage i en fælles udflugt til Udholm Aktivitetscenter for at se Moseaugets udstilling. Derefter går turen til den gamle briketfabrik i Moseby, hvor vi skal høre om fabrikkens historie. Udflugten afsluttes med en strandtur i Rødhus.

### AKTIVIST-WORKSHOP

Torsdag kl. 14 til 16 lægger vi op til politisk debat om, hvordan vi kan bruge sommerlejrens oplæg til at udvikle kampen i Danmark mod krise, krig og klimaforandringer.

# ★ RØD Sommerlejr



## er opladning af klassekampens batterier

Tag med på en uges ferie den 9. - 15. juli 2023 spækket med politik, debat, kultur, sport, leg og fest

Brænder du for solidaritet og et andet samfund - og har du lyst til at bruge en uge i selskab med andre, som har de samme drømme? Så er en uges politisk højskole og ferie et godt tilbud for dig - og for hele familien.

På Rød Sommerlejr møder du andre politisk aktive fra hele landet. Her er mennesker i alle aldersklasser med forskellig politisk baggrund og erfaring. Her er både organiserede politiske debatter og uformelle snakker.

Men Rød Sommerlejr er også andet end politik. På programmet er også kultur, grafisk workshop, sport og udflugter i lokalområdet.

Det er Kommunistisk Parti, der arrangerer Rød Sommerlejr, men lejren er åben for alle interesserede. Her deltager både kommunister, medlemmer af andre venstrefløjsspartier og folk, der står udenfor partierne.

Det er et kendetegn for Rød Sommerlejr, at der er plads til både børn, unge og voksne i alle aldre. Der er selvstændige aktiviteter for børnene, men de indgår også som en naturlig del af lejrens aktiviteter.

# Rød Sommerlejr sætter kampen for at skabe forandring til debat

Hvordan styrker vi den aktive bevægelse i Danmark og skaber forandring? Det vil være et gennemgående tema på årets sommerlejr, som foregår i uge 28 i Nordjylland - nærmere bestemt på Ryå Efterskole.

- Vi står overfor nogle store udfordringer - det gælder både i forhold til udviklingen af en mere aktiv fagbevægelse og samling af de kræfter, som ønsker at skabe forandring. Det gælder også i forhold til kampen for freden og klimakampen, som aldrig har været mere akut, siger Birthe Sørensen fra Sommerlejrudvalget.

- Vi har i mange år brugt som slogan, at Rød Sommerlejr er opladning af klassekampens batterier, og det forsøger vi at få ind i hele lejrens program.

Mens første halvdel af lejren vil være fokuseret på den hjemlige klassekamp, så vil anden halvdel se ud i verden på de store forandringer, som sker i de her år - og ikke mindst i lyset af krigen i Ukraine.

## En stemme til freden

Hvordan får freden en større stemme i Danmark? Det er et af de spørgsmål, som vil blive sat til debat om torsdagen på årets sommerlejr.

Til at svare på spørgsmålet er der inviteret et panel af aktive mennesker, hvor foreløbig Allan Voxtrup fra Fredsaktivisterne i Aalborg og Klaus Krogsbæk fra Aarhus og aktiv i 'Forbyd Atomvåben - ICAN i Danmark' har sagt ja til at komme.

Baggrunden er naturligvis krigen i Ukraine og de store forskydninger og forandringer, som vi ser i verden i disse år. Hvad betyder de forandringer globalt og for os i Danmark? Det vil blandt andre Lotte Rørtoft-Madsen, formand for Kommunistisk Parti, komme med sit bud på i en "samtalesalon" på lejrens sidste dag.

## International solidaritet

Også i andre debatter vil der blive set ud i verden. Jan Mathisen kommer med en dugfrisk rejseberetning fra Palæstina, og Anders Sørensen, redaktør for Arbejderen,



fortæller om sit besøg i Cuba, hvor han deltog i en mediekonference.

Sven-Erik Simonsen, som i mange år var formand for Dansk-Cubansk Forening, fortæller om udviklingen i Latinamerika i lyset af, at vi i år kan markere 50-året for kuppet i Chile.

## Evaluering af OK23

På lejrens første dag skal erfaringerne fra OK-23 diskuteres og evalueres. Hvilke erfaringer har vi med os, og hvordan kan vi bruge dem i den videre kamp med at opbygge en aktiv fagbevægelse? Og hvad med de offentlige overenskomstforhandlinger til næste år?

Her er der lagt op til en spændende debat mellem Jan Andreasen, sektorformand i Uddannelsesforbundet, Thorkil Jansen, formand for 3F Transport, Logistik og Byg i Aarhus, og Benny Vinther Jensen, gruppeformand i 3F Aalborg.

## Udflugt i Vildmosen

Ryå Efterskole ligger naturskønt i Store Vildmose tæt ved Aabybro - med 20 kilometer til Blokhus, hvor man kan bade i Vesterhavets bølger.

Netop Vildmosens historie vil være en del af onsdagens udflugt, hvor man skal besøge Udholm Aktivitetscenter for at se Moselaugets udstilling. Derefter går turen til den gamle briketfabrik i Moseby, hvor vi skal høre om fabrikkens historie og om den lokale modstandsbevægelse, som brugte området under krigen. Turen slutes af med en strandtur i Rødhus, hvor man kan spise sin madpakke og få en dukkert i Vesterhavet.

## Politik og ferie

Rød Sommerlejr er traditionen tro en uges politisk ferie og højskole, hvor der er plads til unge og gamle såvel som børn. For børnene - både store og små - vil der være et særligt program.

For de voksne er der spændende politiske debatter sammen med kultur, sport og almindelig råhygge.

Kan man ikke være med hele ugen, er det muligt at deltage enkelte dage eller måske en halv uge.

Ud over de politiske debatter om formiddagen vil der være forskellige workshops om eftermiddagen.

Billedkunstner Verner Brems står for den grafiske workshop. Her får deltagerne mulighed for at snitte og lave grafiske tryk enten på papir eller stof.

Hanne Svensson samler forskellige aktive kulturfolk over tre eftermiddage, hvor der arbejdes med små tekster/sketches og med sang/musik. Kulturworkshoppen rundes af med en forestilling torsdag aften.

## Alle er velkomne

Kommunistisk Parti lægger vægt på, at Rød Sommerlejr henvender sig bredt til aktive mennesker. Der er altså ikke noget krav om, at man skal være medlem af et bestemt parti.

I de seneste år har Rød Sommerlejr samlet omkring 150 aktive mennesker i alle aldre og fra hele landet - det være sig fagforeringsaktivister, EU-modstandere, fredsaktivister med flere.

# Program Ret til ændringer forbeholdes



	Formiddag 9.45-12.00	Eftermiddag 14.00-16.00	Eftermiddag 16.00-18.00	Aften 19.30-21.00
<b>Søndag</b>		Deltagerne ankommer - indskrivning	Deltagerne ankommer	<b>Velkomst</b> Mikael K optræder
<b>Mandag</b>	<b>Efter OK23 - hvad nu? Hvordan styrker vi den aktive fagbevægelse?</b> Jan Andreasen, sektorformand i Uddannelsesforbundet. Thorkil Jansen, formand for 3F Transport, Logistik og Byg i Aarhus. Benny Vinther Jensen, gruppeformand i 3F Aalborg	Workshop grafisk Workshop kultur  Arbejderens redaktør Anders Sørensen fortæller om sit besøg i Cuba februar i år, hvor han deltog i en konference for teoretiske venstre-fløjspublikationer	<b>Sport/strandtur</b>	<b>Pubquiz</b>
<b>Tirsdag</b>	<b>Hvordan skaber vi enhed blandt alle gode kræfter, som kæmper for en bedre verden?</b> Anders Sørensen, redaktør Arbejderen, med flere	Workshop grafisk Workshop kultur  <b>Chile 50 år</b> Sven-Erik Simonsen	<b>Sport/strandtur</b>	<b>Bålaften</b> Med aktiviteter for børn og voksne
<b>Onsdag</b>	<b>Udflugt</b>	<b>Udflugt</b>	<b>Udflugt</b>	<b>Rejseberetning fra Palæstina</b> Jan Mathisen
<b>Torsdag</b>	<b>Hvordan får freden en større stemme i Danmark?</b> Allan Vokstrup fra Fredsaktivisterne i Aalborg. Klaus Krogsbæk, aktiv i 'Forbyd Atomvåben - ICAN i Danmark'. Med flere	Workshop grafisk Workshop kultur Workshop - debat om sommerlejrens oplæg	<b>Sport/strandtur</b>	<b>Kulturworkshoppen præsenterer</b>
<b>Fredag</b>	<b>Forskydninger og forandringer i verden i dag</b> Lotte Rørtoft-Madsen, formand for Kommunistisk Parti. Morten Nielsen, Global Aktion. Med flere	<b>Afslutning børnelejr</b>	<b>Pionerfodbold, rundbold med mere</b>	<b>Afslutningsfest</b> <i>De Røde Ører</i>
<b>Lørdag</b>	Oprydning/rengøring	Afrejse		